

با اعلام مقررات منع آمدو شد سراسری همراه بود؛
برکناری رئیس جمهوری گینه در کودتای نظامی

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد، سران کودتا در جمهوری گینه مقررات منع آمد و شد در سراسر این کشور اعمال کردند. همزمان سازمان ملل، آمریکا، فرانسه، ترکیه، قطر و اتحادیه‌های اروپا و آفریقا این کودتا را محکوم کردند. خبرگزاری فرانسه گزارش داد که سران کودتا در جمهوری گینه از منع آمد و شد سراسری تا اطلاع ثانوی خبر دادند. بعدازظهر یکشنبه، جمهوری گینه شاهد کودتای نظامی به سرپرستی مامادی دومبوی، واحد‌نخبه ماموریت ویژه در ارتش بود که از طریق یک سخنرانی تلویزیونی از دستگیری آلفا کنده، رئیس‌جمهور این کشور، انحلال پارلمان، تعلیق قانون اساسی و بستن مرزها خبر داد. دومبوی که عضو سابق لژیون خارجی فرانسه و سرپرست واحد ماموریت ویژه ارتش از زمان تشکیل آن در سال ۲۰۱۸ بود، از ارتش خواست در پادگان خود بماند و دولت را مسئول بدتر شدن اوضاع اجتماعی، سیاسی و اقتصادی، تضعیف حقوق شهروندان، عدم رعایت اصول دموکراتیک و سیاسی شدن مسائل اداری علاوه بر فساد دانست. همچنین کودتاچیان پس از بازداشت‌کننده اعلام کردند رئیس‌جمهور در سلامت است. آن‌ها اعلام کردند امنیت آلفا کنده تضمین شده است و به‌او اجازه داده شده با پزشکان خود تماس بگیرد. بر اساس بیانیه‌ای که از تلویزیون دولتی پخش شد، این شورا اعلام کرد که فرمانداران منطقه را با فرماندهان نظامی جایگزین کرده و وزیران و روسای نهادهایی که برکنار شده‌اند را به جلسه صبح دیروز دوشنبه در پارلمان دعوت کرده است و هر گونه عدم حضور به منزله شورش است.

واکنش‌ها

آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل به رخدادهای گینه واکنش نشان داد و ضمن محکومیت کودتای نظامی، خواستار آزادی فوری رئیس‌جمهور این کشور شد. گوترش در توییت خود نوشت: من از نزدیک تحولات گینه را دنبال می‌کنم. هر گونه تصرف قدرت به زور را به شدت محکوم می‌کنم و خواهان آزادی فوری آلفا کنده، رئیس‌جمهور گینه هستم. وزارت خارجه آمریکا دیروز دوشنبه رخدادهای پایتخت گینه را محکوم کرد.



این وزارت‌خانه اعلام کرد: اقدامات صورت گرفته می‌تواند توانایی ایالات متحده و سایر شرکای بین‌المللی گینه در حمایت از این کشور را محدود کند. وزارت خارجه آمریکا همچنین از همه خواست تا خشونت و هر گونه تلاش غیرقانونی را کنار بگذارند و از قانون پیروی کنند. پاریس هم شامگاه یکشنبه در بیانیه‌ای کودتای نظامی در گینه را محکوم کرد و خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط رئیس‌جمهور شد. در این بیانیه آمده است که پاریس خواستار بازگشت به قانون اساسی است. اتحادیه اروپا نیز ضمن محکوم کردن کودتای نظامی در گینه خواستار آزادی رئیس‌جمهور این کشور شد. جوزپ بورل، رئیس‌سیاست خارجه اتحادیه اروپا در توییتی از طریق حساب رسمی خود در توییت‌ر گفت: من تصرف قدرت با توسل به زور در گینه را محکوم می‌کنم و خواهان آزادی رئیس‌جمهور آلفا کنده هستم. همزمان اتحادیه آفریقا نیز کودتای نظامی در گینه را محکوم کرد و خواستار آزادی فوری رئیس‌جمهور شد. این درخواست در بیانیه مشترکی از سوی رئیس‌اتحادیه آفریقا و رئیس‌کمسیون اتحادیه آفریقا مطرح شد. در این بیانیه آمده است: ما تصرف قدرت با زور را محکوم می‌کنیم و خواهان آزادی فوری آلفا کنده هستیم. در این بیانیه همچنین از شورای صلح و امنیت اتحادیه آفریقا خواسته شده است تا یک جلسه فوری برای بحث در مورد وضعیت جدید در گینه برگزار کند و در این شرایط اقدامات مناسب را انجام دهد. وزارت خارجه ترکیه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما کودتا در گینه و بازداشت آلفا کنده رئیس‌این جمهوری را محکوم می‌کنیم و نگران او هستیم. این وزارت‌خانه افزود که آنکارا با جایگزینی دولت‌های منتخب از راه غیرقانونی مخالف است.

پهپادهای ارتش پاکستان در پنجشیر به کمک طالبان شتافتند

مداخله جویی خونبار در سایهٔ سکوت سهمگین جامعه جهانی



توسط رسانه‌ها و مطبوعات برجسته شد که اوضاع و احوال به سمتی رفت که یکباره داعش با انجام سه عملیات انتحاری ورق را به نفع ایالات متحده برگرداند. اینکه این عملیات‌ها چه ربطی به آمریکا داشت و چه منافعی را تأمین کرد، موضوعی است که باید آن را در تحولات پس از فرو نشستن غبارها در فرودگاه کابل بررسی کرد. زمانی که داعش دست به چنین اقدامی زد و صد‌ه‌نفر را به خاک و خون کشید، عملاً یک سکوت مهندسی شده به همراه ترس و واهمه در سراسر کابل حاکم شد و غربی‌ها آخرین نفرات و نیروهای خود را از فرودگاه حامد کرزی و از افغانستان خارج کردند. این اقدام باعث شد تا همه چیز بر این محور استوار شود که دیگر خارجی‌ها از افغانستان خارج شده‌اند و از این پس مردم می‌مانند و طالبان، اما آنچه در این میان توسط غربی‌ها حل و فصل نشد و حتی نخواستند بیش از حد به آن توجه کنند، پرونده پنجشیر بود. بسیاری از تحلیلگران معتقدند که یکی از دلایل غربی‌ها برای تعجیل در خروجشان از



فرشاد گلزاری

از زمان ورود طالبان به کابل همیشه این پرسش مطرح بود که چه بر سر آینده این کشور می‌آید؟ بسیاری از رسانه‌های منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای طی این مدت سعی کردند به هر ترتیب که شده اوضاع را به سمت و سویی هدایت کنند که بتوانند در این میان دو مورد را به صورت مشخص به افکار عمومی مخایه کنند. نکته اول این بود که رسانه‌های اروپایی و در رأس آنها رسانه‌های بریتانیا سعی کردند به نوعی افکار عمومی را هدایت کنند که یک جور عب و وحشت پس از استقرار طالبان در کابل به جهان تزریق شود که محوریت آن هم بحث تخلیه فرودگاه کابل بود. زمانی که تصاویری از این فرودگاه منتشر شد، پروژه دوم باید عملیاتی می‌شد که آن هم رگبار اظهار نظر ها، محکوم کردن ها، ابراز نگرانی و در نهایت خط و نشان‌های ریز و درشت بود. این دو مورد به صورتی

خبر

آماده باش نیروی هوایی تایوان برای مقابله با هواپیماهای چینی

نیروی هوایی تایوان با اعلام اینکه چین ۱۹ فروند هواپیما شامل بمب‌افکن‌های قادر به حمله بمب هسته‌ای را به سمت منطقه شناسایی دفاع هوایی تایوان اعزام کرده، ادوات خود را برای مقابله با این اقدامات آماده کرده است. به گزارش رویترز، تایوان که مورد ادعای چین قرار دارد بیش از یک سال است که از اجرای مکرر ماموریت‌های نیروی هوایی چین در نزدیکی خود و عمدتاً در بخش جنوب غربی منطقه دفاع هوایی‌اش در نزدیکی جزایر پراتاس شکایت کرده است. وزارت دفاع تایوان اعلام داشت، ماموریت اخیر چین شامل ۱۰ فروند جنگنده J-۱۶ و چهار فروند جنگنده Su-۳۰ و همچنین چهار بمب افکن H-۶ با قابلیت حمل تسلیحات هسته‌ای و یک فروند هواپیمای ضد زیر دریایی بود. این وزارت‌خانه عنوان کرد، هواپیماهای رزمی تایوان به منظور دور کردن

فرستاده سابق آمریکابه سوریه:

آماده عادی سازی روابط بادمشق هستیم

فرستاده سابق آمریکا به سوریه پیش‌بینی کرد که توجه واشنگتن به پرونده سوریه افزایش یابد. جیمز جفری، فرستاده سابق آمریکا به سوریه در مصاحبه با العربی‌الجدید در باره ارزیابی عقب‌نشینی آمریکا از افغانستان گفت: تا زمانی که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پرونده افغانستان را یک پرونده شکست خورده می‌داند و آن را اولویتی ملی برای آمریکانمی‌داند در این مسئله برحق است. مشکل واشنگتن این است که جهان فکر می‌کند آنچه در افغانستان رخ داد به معنای کاهش حضور آمریکا در خاورمیانه یا هر مکان دیگری است. من به هیچ وجه این مسئله را قبول ندارم. بایدن به امنیت جمعی جهانی از جمله استقرار نظامی ایمان دارد. برای از بین بردن این نگرانی‌ها بایدن باید در حرف و عمل با چین، روسیه، ایران، کره شمالی و تروریست‌ها جدی باشد. در سایه این چالش‌ها نباید وقت را برای مسائل غیرمهم هدر بدهیم.

تنها کسی که دیروز در مورد وضعیت افغانستان لب به سخت‌گشود آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان بود، اما او هم هیچ اشاره‌ای به دورگیری‌های پنجشیر یا ورود پاکستان به این پرونده نکرد، بلکه صرفاً خواهان گفت و گو با طالبان برای تداوم عملیات تخلیه از افغانستان شد!

و بسیاری از تحلیلگران به صورت خوشبینانه این سفر را خنثی و یک رویداد عادی تلقی کردند. اما روز گذشته (دوشنبه) که پهپادهای ارتش پاکستان اقدام به بمباران پنجشیر کردند، یکباره تمام تحلیل‌ها غلط از آب درآمد. چند ساعت بعد ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان در کنفرانسی خبری در شهر کابل اعلام کرد که عناصر این گروه موفق به تصرف پنجشیر شده‌اند. بی‌بی‌سی به نقل

از این سخنگوی طالبان اعلام کرد که دره پنجشیر به صورت کامل پاکسازی شده است. به موازات این اظهارات، علی‌میش‌نظری، سخنگوی جبهه مقاومت ملی افغانستان به رسانه‌های داخلی و خارجی اعلام کرد که مقاومت هنوز ادامه دارد و ادعای طالبان برای تصرف کامل پنجشیر صحت ندارد. کمی بعد دوباره ذبیح‌الله مجاهد برای آرام کردن جو روانی در داخل افغانستان به مردم پنجشیر اطمینان داد که با آنها برخورد تبعیض‌آمیز نخواهد شد ولی این پایان ماجرا نبود. در حوالی ظهر روز گذشته (دوشنبه) تصاویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که جنگجویان طالبان را در مقابل ساختمان استانداری ولایت پنجشیر نشان می‌داد و باز هم طالبان اعلام کرد که پنجشیر را تسخیر کرده است.

ساعاتی بعد اما احمد مسعود، رهبر مقاومت ملی پنجشیر در توییتهای اعلام کرد که طالبان قدرت کافی برای رقابت با ما را ندارد و ارتش پاکستان به صورت مستقیم با آنها همکاری می‌کند. او در ادامه توثیت خود نوشت که «طالبان با ما نمی‌جنگد اما ارتش پاکستان و آی.اس.آی (واحد اطلاعات ارتش پاکستان) آنها را هدایت می‌کند. هنوز از این پیام مسعود چند ساعتی نگذشته بود که یکباره فیلمی از پرواز یک فروند جنگنده پاکستان بر فراز دره پنجشیر منتشر شد که می‌توان آن را تأیید سخنان احمد مسعود دانست. پس از آن مجدداً احمد مسعود در صفحه توییت‌ر خود تصویری از یک جنگنده ساقط شده را منتشر کرد که به اذعان وی متعلق به پاکستان بوده است. اینکه این خبر تا چه حد صحت دارد و این جنگنده با چه سلاحی سرنگون شده مشخص نیست اما آنچه در این میان واضح به نظر می‌رسد این است که حالا به خوبی می‌توان فهمید که مسئول واحداطلاعات ارتش پاکستان برای چه وارد کابل شده بود. بر اساس داده‌های رسانه‌ای موجود و آنچه که ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گفته است، نیروهای جبهه مقاومت در پنجشیر هنگامی که طالبان خواستار مذاکره

پس از انتشار پیام احمد مسعود در مورد حمایت پاکستان از حملات طالبان در پنجشیر یکباره فیلمی از پرواز یک فروند جنگنده پاکستان بر فراز دره پنجشیر منتشر شد که می‌توان آن را تأیید سخنان فرمانده نیروهای جبهه مقاومت ملی افغانستان دانست

با آنان شده بودند پاسخ منفی داده بودند اما مساله اینجاست که باز هم این موضوع نمی‌تواند اقدامات اسلام‌آباد را پوشش بدهد یا آن را به حاشیه هدایت کند. تاسف‌بارتر از این مسائل سکوت جامعه جهانی است. تنها کسی که در مورد وضعیت افغانستان لب به سخت‌گشود آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان بود، اما او هم هیچ اشاره‌ای به دورگیری‌های پنجشیر یا ورود پاکستان به این پرونده نکرد؛ بلکه صرفاً خواهان گفت و گو با طالبان برای تداوم عملیات تخلیه از افغانستان شد! از سوی دیگر گزارش شده که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا برای تشکر از همکاری مقامات قطر راهی دو حه شده و لوید آستین، وزیر دفاع این کشور هم برای قدردانی از متحدان بابت کمکشان به عملیات خروج از افغانستان به منطقه خلیج فارس سفر کرد. این تحولات در حالی از نظر می‌گذرد که مقام‌های فرودگاهی افغانستان اعلام کردند، دستکم چهار فروند هواپیما حامل صد‌ها پناهجوی افغان که قرار بود از این کشور خارج شوند نتوانسته‌اند برای چندین روز پرواز کنند و دلایلش دستور طالبان برای ممانعت از خروج است. حال سوال اصلی و بزرگتر که بی‌پاسخ می‌ماند این است که چه سناریویی در حال پیاده‌سازی است که هیچ کشوری به خودش زحمت ننداده پیگیر دلیل چراغ سبز پاکستان به طالبان برای تصرف پنجشیر شود؟!

خبر

فرار ۶ اسیر فلسطینی از زندان رژیم صهیونیستی با حفر تونل

مقامات رژیم صهیونیستی از فرار شش اسیر فلسطینی دربند این رژیم از طریق حفر تونلی در زندان خبر دادند. به گزارش الجزیره، مقامات رژیم صهیونیستی اعلام کردند که شش اسیر فلسطینی از طریق تونلی در زندان جلبوع در منطقه بیسان در شمال اراضی اشغالی بامداد دیروز (دوشنبه) موفق به فرار از این زندان شدند. طبق این گزارش، پنج تن از این اسیران وابسته به جهاد اسلامی فلسطین و یک تن دیگر نیز از اعضای جنبش فتح است. مقامات اسرائیل در جستجوی اسیران فراری آماده باش سراسری را در میان نیروهای پلیس اعلام کردند و عملیات گسترده‌ای را در منطقه پر تراکم روستاها و شهرهای نزدیک مرزهای اراضی اشغالی با شمال کرانه باختری واردن آغاز کرده‌اند. خبرنگار الجزیره نیز اعلام کرد که مقامات تل‌آویو اسیران فراری فلسطینی

به ریاست نخست‌وزیر برگزار شد:

نشست شورای امنیت ملی عراق در مورد حملات داعش

به دنبال حملات داعش به کرکوک و نینوا منابع خبری از برگزاری نشست فوق‌العاده شورای امنیت ملی عراق به ریاست نخست‌وزیر این کشور خبر دادند. به گزارش روسیالیوم، دفتر نخست‌وزیر عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که در پی حملات داعش به نیروهای عراق در کرکوک و نینوا نشست فوق‌العاده شورای امنیت ملی برگزار شد و طی آن نقض‌های امنیتی اخیر مورد بررسی قرار گرفت. مصطفی‌الکاظمی در جریان این نشست اظهار کرد: توانایی‌های دشمن ضعیف شده است، اما سوء مدیریت و گاهی غفلت در کار فرماندهان نظامی منجر به برخی نقض‌ها می‌شود، بنابراین لازم است سازوکارهای جدیدی برای جلوگیری از تکرار حوادث امنیتی ایجاد شود. وی بر ضرورت فعال کردن نقش سرویس‌های اطلاعاتی و ایجاد سازوکارهای هماهنگی موثر میان نهادهای مختلف امنیتی و نظامی برای جلوگیری از نقض‌های مکرر داعش در مورد امنیت عمومی و خصوصی عراقی‌ها تأکید کرد.